



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Dipartimento per la Programmazione Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR)



Ministero dell' Istruzione, dell' Università e della Ricerca ISTITUTO COMPRENSIVO DI MARCELLINA SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO

rmic8as009@pec.istruzione.it

Sito web: www.icmarcellina.edu.it



CONSIGLIO D'ISTITUTO DELIBERA N. 45/19

Seduta del 03/06/2019

OGGETTO: Approvazione Contributo volontario da parte delle famiglie anno scol. 2019/20

Il giorno 03 giugno 2019, alle ore 16:45 si è riunito presso i locali della sede centrale dell'I.C. di Marcellina il Consiglio d'Istituto, convocato con appositi avvisi nelle forme di legge. Hanno partecipato al Consiglio d'Istituto:

Docenti	Ass	Pr	Genitori	Ass	Pr	Personale ATA	Ass	Pr
Ferrazzi Pamela		X	Antico Valentina	X		Giubilei Lucia		X
Laurano Lucia		X	Cruciani Simona		X	Gubinelli Vincenzo	X	
Palumbo F.Romana		X	Gubinelli Emanuela	X				
Panzironi Giulia		X	Iulianella Loretta		X			
Placidi Pamela	X		Iacovelli M.Teresa	X				
Raffaele Ilda		X	Pezzoli Alessandro	X				
Rozzi Annarita		X	Trippa Manuela		X			
Tozzi Natalina		X	Tocco Giorgio	X		D.S. Metallo Mariapia		X





Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Dipartimento per la Programmazione Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR)



Ministero dell' Istruzione, dell' Università e della Ricerca ISTITUTO COMPRENSIVO DI MARCELLINA SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO

> rmic8as009@pec.istruzione.it Sito web: www.icmarcellina.edu.it



Il Consiglio d'Istituto

Visto il DPR 275/1999 "Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche";

Vista la circolare del MIUR n. 312 del 20 marzo 2012 Indicazioni in merito all'utilizzo dei contributi scolastici delle famiglie e n. 593 del 7 marzo 2013 - Richiesta di contributi scolastici alle famiglie;

Considerata l'opportunità di richiedere un contributo alle famiglie per concorrere a sostenere le spese per il miglioramento e l'ampliamento dell'offerta formativa;

Sentita la relazione del Dirigente scolastico che sostiene che gli stanziamenti dell'Ente locale sono sempre più aleatori e insufficienti a far fronte alle esigenze di offrire alle famiglie un servizio di qualità; che la gestione delle risorse è sempre improntata ai principi di trasparenza dell'utilizzo e di condivisione delle destinazioni;

Tenuto conto della proposta della Giunta esecutiva;

Sentito il parere dei membri del Consiglio d'Istituto;

all'unanimità dei voti validamente espressi con 12 voti favorevoli su 12 votanti

DELIBERA

con atto n. 45 di approvare il Contributo volontario da parte delle famiglie all'atto dell'iscrizione; di stabilire l'ammontare del contributo volontario in Euro 10,00 comprensivi della quota per l'assicurazione scolastica, da versare entro il 30 settembre di ciascun anno scolastico mediante bollettino di cc postale o bonifico bancario con versamento a cura dei rappresentanti di classe/interclasse/intersezione.

La delibera è assunta con voto palese all'unanimità dei voti validamente espressi con voti favorevoli n. 12 /12, voti contrari n. 0, voti astenuti n. 0.

La presente delibera viene affissa all'Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Il Segretario *Valentina Antico*

Il Presidente del Consiglio di Istituto Simona Cruciani



FONDI TRUTTURALI EUROPEI 2014-2020



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Dipartimento per la Programmazione Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR)



Ministero dell' Istruzione, dell' Università e della Ricerca ISTITUTO COMPRENSIVO DI MARCELLINA SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO

E - mail : rmic8as009@istruzione.it - PEC istituzionale rmic8as009@pec.istruzione.it

Sito web: www.icmarcellina.edu.it

